
COPIA

Città di Modugno
pag. 1 di 7

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 760/2024

RIFERIMENTI

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO
PUBBLICO E MODELLO DI ISTANZA (ALLEGATO A e B)
PER LA RICHIESTA DI RIMBORSO SERVIZIO REFEZIONE
E TRASPORTO SCOLASTICO. ANNO SCOLASTICO
2023/2024.

PROPONENTE
Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e
Mensa Scolastici

DATA DI ADOZIONE
16/05/2024

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
16/05/2024

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 16/05/2024
A: 31/05/2024

Città di Modugno - Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici - Servizio 8 - Politiche Culturali
- Sport - Turismo - Istruzione e Servizi Sociali



COPIA

Città di Modugno
pag. 2 di 7

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI ISTANZA
(ALLEGATO A e B) PER LA RICHIESTA DI RIMBORSO SERVIZIO REFEZIONE E TRASPORTO
SCOLASTICO. ANNO SCOLASTICO 2023/2024.

RELAZIONE

Premesso che

Nell’anno scolastico appena concluso 2023/2024 il Comune di Modugno ha erogato il Servizio di Refezione e

Trasporto Scolastico in favore degli alunni di alcune scuole dell’obbligo del territorio;

Con giusta Determina Reg.Gen.Num. Gen. N.1389/2023 si approvava l’elenco degli ammessi al

Servizio di Refezione Scolastica per un numero totale n.216 istanze ammesse ed in data 03/10/2023 si

attivava il Servizio per l’anno scolastico 2023/2024 garantito, su richiesta dei singoli Circoli Didattici,

fino alla data del 31.05.2024 per il 1° Circolo Didattico “De Amicis”, fino alla data del 14.06.2024 il 2°

Circolo Didattico “Aldo Moro”e per il 3° Circolo Didattico “Don Milani”;

Con giusta Determina Reg.Gen.Num. Gen. N.1399/2023 si approvava l’elenco degli ammessi per un

numero totale n.168 istanze ammesse ed in data 03/10/2023 si attivava il Servizio Trasporto Scolastico

per l’anno scolastico 2023/2024 fino al 07.06.2024 in favore degli alunni delle scuole “Aldo

Moro”,“Don Milani”, “Dante Alighieri”, “Casavola/Dassisi” e “S.G.Bosco”;

Posto che

I Servizi di Refezione e Trasporto Scolastico sono servizi a domanda individuale e che i genitori degli alunni

che hanno usufruito dei predetti hanno provveduto nel corso dell’anno tramite Sistema PagoPa a versare le

quote necessarie al pagamento del Servizio richiesto;

Alcuni alunni non usufruiranno degli stessi Servizi per l’anno scolastico venturo 2024/2025;

Si rende necessario proporre di pubblicare l’ Pubblico in allegato (Modello A) per coloro che intendono

inoltrare istanza di rimborso per le ricariche PagoPa dei pasti pagati e non più utilizzati per il Servizio di

Refezione scolastica e delle singole corse per il Servizio di Trasporto Scolastico;

Si rende necessario, altresì, approvare lo schema di istanza in allegato (Modello B) con cui richiedere predetto

rimborso;

Si trasmette il presente provvedimento alla Responsabile del Servizio per valutarne i contenuti e procedere con

la consequenziale relativa adozione.



COPIA

Città di Modugno
pag. 3 di 7

L’Istruttore Direttivo

f.to Dott.ssa R.M. De Fazio

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli esiti istruttori di quanto pervenuto,

Ritenuto di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis D. Lvo 267/2000 come aggiunto dall'art. 3 co. 1 lett d)

L.213/20112 e dell'art. 11 c. 4 del regolamento sui controlli interni;

Dato atto che ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i. come aggiunto dall'art. 1 comma 41 L. 190/2012 non

sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all'adozione del presente provvedimento;

VISTI:
l’art. 107 – comma 2° D.lgs. 18.08.2000 n.267;
art.4 comma 2° D.lgs. 30.03.2001, n.°165;
il Decreto del Sindaco del Comune di Modugno n. Decreto 1/2024 prot. n. 6007 del 01.02.2024, di

conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio 8, con attribuzione della posizione organizzativa

ex art. 109 del D. Lgs. 267/2000.

D E T E R M I N A

Di considerare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento nonché
motivazione dello stesso;

1) Di approvare il modello di Avviso Pubblico (allegato A) per informare gli utenti nelle condizioni
indicate in premessa della possibilità di richiedere rimborso per le prestazioni pagate rimaste
inutilizzate;

2) Di approvare lo schema di istanza di rimborso (allegato B) per gli utenti dei Servizi di Refezione e
Trasporto Scolastico indicati in narrativa;

3) Di dare atto che la presente Determinazione non necessita del parere contabile in quanto non comporta
effetti diretti o indiretti sul Civico Bilancio;



COPIA

Città di Modugno
pag. 4 di 7

4) Di dare attuazione a quanto previsto dal D. Lgs. n. 33/2013 riguardante gli obblighi di

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni, c.d.

“Amministrazione Trasparente”.

La Responsabile del Servizio
Dott.ssa Antonella Lenoci

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ISTRUZIONE - SERVIZI SOCIALI

f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 5 di 7

Visti
Città di Modugno

Estremi della Proposta

Proposta N. 166 del 15/05/2024

Servizio Proponente: Servizio 8 - Politiche Culturali - Sport - Turismo - Istruzione e Servizi Sociali

Ufficio Proponente: Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI ISTANZA

(ALLEGATO A e B) PER LA RICHIESTA DI RIMBORSO SERVIZIO REFEZIONE E

TRASPORTO SCOLASTICO. ANNO SCOLASTICO 2023/2024.

Nr. adozione generale: 760

Data adozione: 16/05/2024

Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime
il seguente parere: Favorevole

Eventuali note:

Data 16/05/2024 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 6 di 7



COPIA

Città di Modugno
pag. 7 di 7

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 760

DATA DI REGISTRAZIONE:
16/05/2024

RIFERIMENTO INTERNO:
Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici

OGGETTO:
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI ISTANZA (ALLEGATO A e B) PER
LA RICHIESTA DI RIMBORSO SERVIZIO REFEZIONE E TRASPORTO SCOLASTICO. ANNO SCOLASTICO
2023/2024.

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 16/05/2024 AL 31/05/2024

MODUGNO LÌ, 16/05/2024

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela STRAZIOTA


